বাংলাদেশ নৌবাহিনীর নবনির্মিত ষাঁটি বানৌজা শের-ই-বাংলা,
৪১ পিসিএস-এর ৪টি জাহাজ এবং ৪টি এলসিইউ-এর কমিশনিং অনুষ্ঠান।

---

ভাষণ

শেখ হাসিনা

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

গণভবন ও কলাপাড়া, পটুয়াখালী।

বুধবার

২৮ আষাঢ় ১৪৩০

১২ জুলাই ২০২৩

## বিসমিল্লাহির রাহমানির রাহীম

সহকর্মীবৃন্দ,
নৌবাহিনী প্রধান,
কুটনীতিকবৃন্দ, অফিসার ও নাবিকবৃন্দ,
এবং উপস্থিত সুধিমণ্ডলী ।

আসসালামু আলাইকুম ও শুভ অপরাহ্ন ।

বাংলাদেশ নৌবাহিনীর নবনির্মিত ঘাঁটি বানৌজা শের-ই-বাংলা, ৪১ পিসিএস এর ৪টি জাহাজ এবং ৪টি ল্যান্ডিং ক্রাফট ইউটিলিটি এর কমিশনিং অনুষ্ঠানে ভিডিও-কনফারেন্সের মাধ্যমে সংযুক্ত সকলকে আমি শুভেচ্ছা জানাচ্ছি ।